
PROPOSTA DI  DELI BERAZI ONE 
DELLA GI UNTA REGI ONALE

Codi ce CI FRA:  AOA/ DEL/ 2016/ 000

OGGETTO: Modifiche al Regolamento Regionale 26 febbraio 2007, n.5 s.m.i., ad oggetto: “Modalità di costituzione e funzionamento della Conferenza permanente per la programmazione sanitaria e socio­sanitaria regionale, istituita con L.R. 3 agosto 2006, n. 5, artt. 3 e 7”. Adozione ai sensi della L.R. 7/2004 – “Statuto della Regione Puglia”.     

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA ED ACCREDITAMENTO

SERVIZIO RAPPORTI ISTITUZIONALI

1



Il   Presidente,   sulla   base   dell’istruttoria   espletata   dal   Responsabile   A.P. 
“Costituzione e verifica organi Aziende ed Enti SSR e gestione Albi regionali in 
materia   sanitaria”,   confermata   dal   Dirigente   del   Servizio     Rapporti 
Istituzionali   e   dal   Dirigente   della   Sezione   Programmazione   Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamento, riferisce quanto segue:

Con la  Legge Regionale n. 25/2006, art. 3, è stata istituita  la Conferenza 
permanente per la programmazione sanitaria e socio­sanitaria regionale, ex art. 
2, co. 2­bis del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., con compiti e funzioni di indirizzo, 
programmazione  e  controllo  definiti  al  successivo   art.  7  della  citata  L.R. 
25/2006. 

Le modalità di funzionamento della Conferenza Permanente, come stabilito dal 
predetto art. 3, comma 2, della L.R. n. 25/2006, sono disciplinate da apposito 
regolamento adottato dalla Giunta Regionale.

Con   il   Regolamento   Regionale   n.   5/2007,   successivamente   modificato   dal 
Regolamento   Regionale   n.   5/2010,   sono   state   disciplinate   le   modalità   di 
costituzione e funzionamento della Conferenza Permanente.

Con Deliberazione n. 227 dell’ 8/3/2016, la Giunta Regionale ha preso atto delle 
modifiche   ed   integrazioni   apportate   agli   articoli   1   (Composizione)   e   8 
(Svolgimento delle sedute) del citato Regolamento regionale n. 5/2007 e s.m.i., 
avente ad oggetto “Modalità di costituzione e funzionamento della Conferenza 
Permanente   per   la   Programmazione   Sanitaria   e   Socio­sanitaria   regionale, 
istituita con la legge regionale 3 agosto 2006, n. 25, artt. 3 e 7”. 

Ai fini dell’approvazione definitiva dell’allegato Regolamento, la struttura 
amministrativa   competente   ha   provveduto,   per   il   tramite   del   Segretariato 
generale della Giunta Regionale, ad acquisire da parte della III Commissione 
consiliare permanente il parere preventivo obbligatorio non vincolante, nei modi 
e nei termini di cui all’art. 44, comma 2 della L.R. n. 7/2004, come modificato 
dall’art. 3 della L.R. n. 44/2014. 

Considerato   che   la   III   Commissione   consiliare   permanente,   nella   seduta   del 
12/4/2016     si  è  favorevolmente  espressa  sulla  predetta  D.G.R.  n.  227/2016, 
giusta   comunicazione   del   Dirigente   della   Sezione   Assemblea   e   Commissioni 
consiliari permanenti prot. n. 2016000811 del 14/4/2016, si propone  l’adozione 
del Regolamento contenente modifiche ed integrazioni al Regolamento Regionale 26 
febbraio 2007, n. 5 e s.m.i., Allegato A al presente schema di provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale.

COPERTURA  FINANZIARIA L.R. n.28/01 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di 
entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio 
regionale. 

  
Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale ai sensi della L.R. 
n. 7/2004

LA    GIUNTA

- Udita   e   fatta   propria   la   relazione   e   la   conseguente   proposta   del 
Presidente;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento 
dal Responsabile A.P., dal Dirigente del Servizio Rapporti Istituzionali e 



dal   Dirigente   della   Sezione   Programmazione   Assistenza   Ospedaliera   e 
Specialistica ed Accreditamento.

A voti unanimi espressi nei modi di legge

   
DELIBERA

Per le motivazioni in premessa illustrate, che quivi si intendono integralmente 
riportate,

• Di   adottare   il   Regolamento   contenente   modifiche   ed   integrazioni   al 
Regolamento   Regionale   26   febbraio   2007,   n.   5   s.m.i.,   allegato   A   al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

                          IL   SEGRETARIO 
IL PRESIDENTE

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato 
espletato nel rispetto della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che 
la relazione dagli stessi predisposta, ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile A.P.  (Cecilia Romeo)          
_____________________

Il Dirigente del Servizio   (Rossella Caccavo)      
_____________________

Il Dirigente della Sezione   (Giovanni Campobasso)      
_____________________     

Il Direttore del Dipartimento    (Giovanni Gorgoni)              
______________________

Il Presidente   (Michele Emiliano)                
______________________


	COPERTURA  FINANZIARIA L.R. n.28/01 e s.m.i.
	LA    GIUNTA

